



भारत का राजपत्र

The Gazette of India

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं० 50] नई दिल्ली, शनिवार, दिसम्बर 10, 1977/अग्रहायण 19, 1899
No. 50] NEW DELHI, SATURDAY, DECEMBER 10, 1977/AGRAHAYANA 19, 1899 ;

इस भाग में भिन्न पृष्ठ संख्या दी जाती है जिससे कि यह अलग संकलन के रूप में रखा जा सके
Separate paging is given to this Part in order that it may be filed as a separate compilation

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (i) PART II—Section 3—Sub-section (i)

(रक्षा मंत्रालय को छोड़कर) भारत सरकार के मंत्रालयों और (संघ राज्य क्षेत्र प्रशासनों को छोड़कर) केन्द्रीय प्राधिकारियों द्वारा विधि के अन्तर्गत बनाए और जारी किए गए साधारण नियम जिनमें साधारण प्रकार के प्रादेश, उपनियम आदि सम्मिलित हैं

General Statutory Rules (including orders, bye-laws etc., of a general character) issued by the Ministries of the Government of India (other than the Ministry of Defence) and by the Central Authorities (other than the Administrations of Union Territories)

विधि, न्याय और कम्पनी कार्य मंत्रालय
विधि कार्य विभाग

नई दिल्ली, 24 अक्टूबर, 1977

सा०का०नि० 1654.—केन्द्रीय सरकार, सिविल प्रक्रिया संहिता, 1908 (190 का 5) की प्रथम अनुसूची के आदेश 27 के नियम 83 के खंड (क) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, भारत सरकार के भूतपूर्व विधि मंत्रालय (विधि कार्य विभाग) की अधिसूचना सं० सा० का० नि० 1412 तारीख 25 नवम्बर, 1960 में निम्नलिखित संशोधन और करती है, अर्थात्:—

उक्त अधिसूचना की अनुसूची में, ब्राह्म प्रदेश से संबंधित मद 1 के मामले, उच्च न्यायालय से संबंधित उपमद (क) में, स्तम्भ (2) में, विद्यमान प्रविष्टि को उसकी प्रविष्टि (i) के रूप में संख्यांकित किया जाएगा और इस प्रकार पुनः संख्यांकित प्रविष्टि के पश्चात् निम्नलिखित प्रविष्टि अन्तःस्थापित की जाएगी, अर्थात्:—

“(ji) श्री उपेन्द्र लाल बाघरे,

अपर केन्द्रीय सरकार स्थायी काउन्सेल।”

[सं० फा० 36(3)/77-न्या०]

एम० गुप्तु, सालिसिटर

MINISTRY OF LAW, JUSTICE AND COMPANY AFFAIRS
(Department of Legal Affairs)

New Delhi, the 24th October, 1977

G.S.R. 1654.—In exercise of the powers conferred by clause (a) of rule 83 of Order XXVII of the First Schedule to the Code of Civil Procedure, 1908 (5 of 1908), the Central Gov-

ernment hereby makes the following further amendments in the notification of the Government of India in the Late Ministry of Law (Department of Legal Affairs) No. G.S.R. 1412, dated the 25th November, 1960, namely:—

In the Schedule to the said notification, against item 1, relating to Andhra Pradesh, in sub-item (a) relating to High Court, in column (2), the existing entry shall be numbered entry (i) thereof and after the entry as so numbered the following entry shall be inserted, namely:—

“(ii) Shri Upendra Lal Waghray,

Additional Central Government Standing Counsel.”

[No. F. 36(3)/77-Jud.]

S. GOOPTU, Solicitor

गृह मंत्रालय

(कार्मिक और प्रशासनिक सुधार विभाग)

नई दिल्ली, 17 नवम्बर, 1977

सा०का०नि० 1655.—भारतीय प्रशासन सेवा (भर्ती) नियम, 1954 के नियम 8 के उन नियम (1) के साथ पठित अखिल भारतीय सेवाएं अधिनियम, 1951 (1951 का 61) की धारा 3 की उप-धारा (1) के द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए केन्द्रीय सरकार, ब्राह्म प्रदेश सरकार तथा संघ लोक सेवा आयोग के परामर्श से भारतीय प्रशासन सेवा (पदोन्नति द्वारा नियुक्ति) विनियम, 1955 में और आगे संशोधन करने के लिए एतद्वारा निम्नलिखित विनियम बनती है, अर्थात्:—

1. (1) इन विनियमों का नाम भारतीय प्रशासन सेवा (पदोन्नति द्वारा नियुक्ति) पांचवा संशोधन नियम, 1977 है।

(जहाँ किसी केन्द्र/कार्यालय का इन्चार्ज सहायक केन्द्र निदेशक/सहायक केन्द्र इंजीनियर है, वहाँ प्रोग्राम एक्जीक्यूटिवों/सहायक इंजीनियरों में से किसी एक को नामित किया जाये)।

(3) प्रशासनिक अधिकारी/हैड क्लर्क (जहाँ प्रशासनिक अधिकारी/हैड क्लर्क उपलब्ध नहीं है, वहाँ किसी ऐसे अधिकारी को, जो उम्मीदवारों के कार्य से परिचित हो, सहयोजित किया जाये)।

(2) स्टूडियो गार्ड व संबंधित कम संख्या 2 के सम्मुख,—

(क) कालम 3 के अन्तर्गत प्रविष्टियों के स्थान पर निम्नलिखित प्रविष्टियां प्रतिस्थापित की जायेंगी, अर्थात् :—
“200-3-206-4-234-द०रो०-4-250 रुपये”;

(ख) कालम 10 के अन्तर्गत प्रविष्टियों के स्थान पर निम्नलिखित प्रविष्टियां प्रतिस्थापित की जायेंगी, अर्थात् :—
“पदोन्नति द्वारा, इसके न हो सकने पर स्थानान्तरण द्वारा, दोनों के न हो सकने पर सीधा भर्ती द्वारा”;

(ग) कालम 11 के अन्तर्गत प्रविष्टियों के स्थान पर निम्नलिखित प्रविष्टियां प्रतिस्थापित की जायेंगी, अर्थात् :—

“पदोन्नति :

प्राकाशवाणी के उसी केन्द्र/कार्यालय के अपरामियों में से ;

स्थानान्तरण :

प्राकाशवाणी के अन्य केन्द्रों/कार्यालयों के स्टूडियो गार्डों में से”;

(घ) कालम 12 के अन्तर्गत प्रविष्टियों के स्थान पर निम्नलिखित प्रविष्टियां प्रतिस्थापित की जायेंगी, अर्थात् :—

“(1) केन्द्र/कार्यालय प्रमुख ।

(2) उप निदेशक (समाचार सेवा प्रभाग और विदेश सेवा विभाग के मामले में)/सहायक केन्द्र निदेशक/सहायक केन्द्र इंजीनियर (जहाँ किसी केन्द्र/कार्यालय का इन्चार्ज केन्द्र निदेशक/सहायक केन्द्र इंजीनियर है, वहाँ प्रोग्राम एक्जीक्यूटिवों/सहायक इंजीनियरों में से किसी एक को नामित किया जाये)।

(3) प्रशासनिक अधिकारी/हैड क्लर्क (जहाँ प्रशासनिक अधिकारी/हैड क्लर्क उपलब्ध नहीं है, वहाँ किसी ऐसे अन्य अधिकारी को जो उम्मीदवारों के कार्य से परिचित हो, सहयोजित किया जाये)।

[संख्या 12019/3/77-बी० (ए०)]

एम० एम० टण्डन, प्रवर सचिव

MINISTRY OF INFORMATION AND BROADCASTING

New Delhi, the 15th November, 1977

G.S.R. 1668.—In exercise of the powers conferred by the proviso to article 309 of the Constitution, the President hereby makes the following rules further to amend the All India Radio, Broadcasting Stations/Offices, ‘Certain Class IV Posts’ Recruitment Rules 1960, namely :—

1. (1) These rules may be called the All India Radio, Broadcasting Stations/Offices, ‘Certain Class IV Posts’ Recruitment (Amendment) Rules, 1977.

(2) They shall come into force on the date of their publication in the Official Gazette.

2. In the Schedule to the All India Radio, Broadcasting Stations/Offices, ‘Certain Class IV Posts’, Recruitment Rules, 1960,—

(1) against serial number 1, relating to the post of Studio Attendant,—

(a) for the entries in column 3, the following entries shall be substituted, namely :—

‘Rs. 210-4-250-EB-5-270’;

(b) for the entries in column 10, the following entries shall be substituted, namely :—

“By promotion failing which by transfer, failing both by direct recruitment”;

(c) for the entries in column 11, the following entries shall be substituted, namely :—

“Promotion :

Studio Guards and Daftries in the same office;

Transfer :

Studio Attendant from other stations/offices of All India Radio”;

(d) for the entries in column 12, the following entries shall be substituted, namely :—

“(i) Head of the Station/Office.

(ii) Deputy Director (in the case of News Services Division and External Services Division)/Assistant Station Director/Assistant Station Engineer (where Assistant Station Director/Assistant Station Engineer is in-charge of a Station/Office, one of the Programme Executives/Assistant Engineers may be nominated.)

(iii) Administrative Officer/Head Clerk (where Administrative Officer/Head Clerk are not available any other officer who is familiar with the work of the candidates may be associated.)”

(2) against serial number 2, relating to the post of Studio Guard,—

(a) for the entries in column 3, the following entries shall be substituted, namely :—

“Rs. 200-3-206-4-234-FB-4-250”;

(b) for the entries in column 10, the following entries shall be substituted, namely :—

“By promotion failing which by transfer, failing both by direct recruitment”;

(c) for the entries in column 11, the following entries shall be substituted, namely :—

“Promotion :

Peons in the same station/office of All India Radio;

Transfer :

Studio Guards from other stations/offices of All India Radio”;

(d) for the entries in column 12, the following entries shall be substituted, namely :—

“(i) Head of the Station/Office.

(ii) Deputy Director (in the case of News Services Division and External Services Division)/Assistant Station Director/Assistant Station Engineer (where Assistant Station Director/Assistant Station Engineer is in-charge of a station/office one of the Programme Executives/Assistant Engineers may be nominated).

(iii) Administrative Officer/Head Clerk (where Administrative Officer/Head Clerk is not available any other office who is familiar with the work of the candidate may be associated.)”

[No. 12019/3/77-B(A)]

M. L. TANDON, Under Secy.